R E Q U E R I M E N T O  Nº. 440

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/05/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Loteamento da Fazenda ERBO, no Bairro Chaparral, residem aproximadamente 40 famílias, as quais pagam seus impostos neste Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que várias crianças residentes em referido loteamento estudam em escolas públicas de nosso Município;

CONSIDERANDO que os principais acessos a esse loteamento, devido à sua má conservação, impedem a circulação dos ônibus que realizam o transporte escolar dessas crianças, obrigando-as a caminharem por longo percurso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar os serviços necessários à conservação das vias de acesso ao Loteamento da Fazenda ERBO, no Bairro Chaparral, a fim de que as crianças ali residentes possam tomar o referido ônibus escolar nas proximidades de suas residências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2001.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -